tuduhan itu ia ditangkap dan dibawa ke Baghdad menghadap Khalifah Harun ar-Rasyid.

Setelah terbukti tidak bersalah, ia dibebaskan, bahkan Khalifah merasa kagum

terhadapnya. Selama di Baghdad, Syafi’i diminta mengajar dan orang-orang Baghdad pun

berduyun-duyun datang belajar kepadanya.

Pada tahun 181 H/797 M Syafi’i kembali mengajar ke Mekah. Selama 17 tahun di

Mekah Syafi’i mengajarkan berbagai macam ilmu agama, terutama kepada para jemaah

haji yang datang dari berbagai penjuru dunia Islam. Di samping mengajar, ia pun banyak

menulis terutama mengenai masalah fikih.

Selanjutnya pada tahun 198 H/813 M Syafi’i pergi ke Baghdad, yaitu pada masa

pemerintahan al-Ma’mun (198-218 H/813-833 M). Sesampainya di sana Syafi’i disambut

oleh ulama dan pemuka Baghdad yang telah lama merindukan kedatangannya. Syafi’i

diberi tempat mengajar di dalam Masjid Baghdad. Mulanya, di situ ada 20 halaqah (kelom-

pok belajar), tetapi setelah Imam Syafi’i datang, hanya tinggal 3 halaqah, yang lainnya

· Memajukan bidang ekonomi dan industri.

· Memajukan bidang politik pertahanan dan perluasan wilayah kekuasaan Dinasti

Abbasiyah.

4. Al-Ma`mun (813-833 M)

Nama lengkap khalifah ini adalah Abdullah Abdul Abbas al-Ma`mun, adalah anak

dari Khalifah Harun ar-Rasyid yang dilahirkan pada tanggal 15 Rabiulawal tahun 170

H/786 M. Kelahirannya bertepatan dengan wafat kakeknya yaitu Musa al-Hadi, juga

bersamaan dengan waktu ayahnya diangkat menjadi khalifah. Adapun ibunda al-Ma`mun

adalah seorang bekas hamba sahaya yang bernama Marajil.

Selain sebagai seorang pejuang yang pemberani beliau juga sebagai seorang

â€˜Aun Ummu Hani

Yahya Fathimah al-Sughra

Muhammad al-Ausath Umamah

Utsman al-Ashghar Khadijah al-Sughra

Abbas al-Ashghar Ummu al-Hasan

Ja'far al-Ashghar Ummu Salamah

Umar al-Ashghar Hamamah

Umar al-Akbar Ummu Kiram

Sahabat Ali bin Abi Thalib wafat pada tanggal 21 Ramadan 40 Hijriah/661 Masehi.4 1

Tokoh kedua dalam syair Imam Syafii adalah adalah sahabat Husain bin Ali bin

Thalib lahir pada tanggal 3 Sya‘bān 4 H/8 Januari 626 M dan wafat pada tanggal 10

Muharram 61 H/10 Oktober 680 M adalah cucu dari Nabi Muhammad yang merupakan

putra dari Fatimah az-Zahra dan Ali bin Abi Thalib.4 2 Ia terbunuh

sebagai syahid pada Pertempuran Karbala tahun 680 Masehi.

Husain menikahi 7 orang wanita, yaitu: :4 3

1. Laila binti Abu Murrah

2. Ummu Ishaq binti Thalhah

3.